
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

酒生公民館だより №189 

 

平成 27 年 1 月 20 日発行  

発行所：酒生公民館  

TEL/FAX：0776-41-2503  

 E-mail：sakou-k@mx1.fctv.ne.jp    URL: http://fctv.~sakou-k/  

 

平成 27 年 自治会連合会役員 決定 

  ☆連合会長 荒川 治和さん （荒木新保町）         ☆副会長 早見 恒夫さん （稲津町） 

    １月 17日(土)、酒生地区自治会連合会の総会が開催され、新役員が選出されました。 

   今年一年間、市の行政嘱託員として、また公民館協力員としてもご協力いただきます。 

   どうぞよろしくお願いいたします。 

   なお、26年の各自治会長の皆様には、昨年一年間大変お世話になりました。 

   本当にありがとうございました。 

☆ 各自治会長さんのご紹介（行政順・敬称略） 

栂野町・・・古市豊和     稲津町・・・早見恒夫     荒木新保町・荒川治和 

     荒木町・・・宮浦啓二     成願寺町・・高橋優彦     篠尾町・・・田中光夫 

    高尾町・・・石田健二     前波町・・・山形雄二     宿布町・・山田祥一郎 

    高尾第一・・水口孝信     篠尾台・・・清水美一 

☆ 毎月、自治会定例会を開催しています 

     地域や各町内と公民館の連絡調整のため毎月第３金曜日に開催を予定しています。 

♪おめでとう二十歳パーティー開催♪ 

  酒生地区では、今年新たに（男性 23名・女性 20名）の若者が希望を胸に成人となります。 

   １月１１日(日) 午後５時～「おめでとう二十歳パーティー」を 

開催しました。 

酒生小学校６年生当時の栗波先生・強力先生と 4年生まで 

受け持たれた野路先生がお祝いに駆けつけて下さり、とても 

和やかで楽しい集いとなりました。 

                  

今年も「さこう工務店」のみなさんがパーティーの企画・運営を 

引き受けてくださいました。        

新年のごあいさつ 
謹んで新年のごあいさつを申し上げます。 

     皆様には、健やかに新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

     私たちは、今年も地区の皆様方からいただく貴重なご意見・ご要望に対し、柔軟な発想で 

皆様に親しまれる公民館を目指し、職員一同がんばってまいります。 

     本年もどうぞよろしくお願いいたします。                    酒生公民館職員一同 

 

 

 



 

 

 

 

酒生公民館では福井学事業で『むかしマ

ップ・酒生のこと残し伝えたい研究会』の

メンバーの皆さん(酒生国民学校 22 年卒

業)が定期的に集まり勉強会を開いていま 

す。歴史資料作成の参考にさせていただき

たいと思います。 

 

どうぞよろしくお願いいたします。 

   

 

 

                            

           

                 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

    

酒生公民館ホームページ  

おかげ様でアクセス数が 9,900を突破！  

公民館事業の様子やフレッシュな情報を 

地区の皆さんと共有できるように、継続的に発信していきます。  

自宅のパソコンや携帯電話の画面からアクセスして、ぜひ公民

館活動にご参加下さい。  

     

 

 ☆  申し込み・問い合わせ  酒生公民館  ＴＥＬ ４１－２５０３ 

☆ 

☆親子フォーラム開催☆ 

 

５・６年生の親子がテーマに

沿って本音で話し合う場です。

詳細は後日チラシでお知らせ

します。 

 

 

  酒生地区子ども会育成会 

青 少 年 育 成 市 民 会 議                

酒 生 公 民 館 

オハナシ・かふぇ♪発  豊かな地域づくり事業 

オハナシ体操 

【開催日】 ２月４日（水）10時～11時半 

        （11時から、かふぇタイム♪） 

【会 場】 酒生公民館 ２Ｆホール 

【持ち物】 上履き・タオル 

 

毎日寒い日が続きますね…(>_<) 

そんな時こそ思い切って公民館にお越し下さい！ 

自分のペースにあわせて、楽しく体を動かしてみま

せんか？（麺棒マッサージや座布団体操など） 

終わった後は、さこうかふぇでゆったりと… 

一緒に楽しい時間を過ごしましょう♪ 

 

はじめての方も大歓迎です！ 

 

 

酒生地区の人口 ３，４９４人    

（内訳）  男性：１，７４０人 

女性：１，７５４人 

世帯 １，０９５世帯 

平成２７年１月１日現在 

 『古切手・使用済切手』『ベルマーク』

の回収にご協力をお願いいたします 

公民館で古切手・使用済切手・ベルマーク

の回収を始めました。 

ご自宅に眠っている切手やベルマークが

ございましたら公民館までお持ち下さい。 

集まった切手やベルマークはスタンプ３

のメンバー（酒生小 5 年生の女の子たち）

が管理してくれています。 

皆様のご協力よろしくお願いいたします。 

体調管理に 

気をつけましょう  

 

朝晩の冷え込みが厳しい季

節です。インフルエンザ等

のウイルス菌を寄せ付けな

いためにも、うがい手洗い 

をわすれずに、元気に冬を

のりきりましょう。 

男性限定！ 

青春をみんなでうたおう！ 

     

 

【会 場】 2月 5日（木）10時～11時半 

        （11時から、かふぇタイム♪） 

 

時には切なく…時にはうれしく。 

青春時代の思い出は、何年たっても色あせません。

そんな甘酸っぱいあの頃の思い出を一緒に歌いな

がら想い出してみませんか…？ 

高校三年生・青春時代…♪ 

懐かしいあの時代にタイムスリップ☆ 

たくさんのご参加お待ちしています。 


